Управление образования Артемовского городского округа

ПРИКАЗ

/ /  С /dLPJl № Ж)
г. Артемовский

Об утверждении положений о проведении мероприятий
муниципального фестиваля детского творчества

«Маленькая страна» среди воспитанников муниципальных
образовательных организаций Артемовского городского округа,

реализующих программы дошкольного образования, организаций
дополнительного образования Артемовского городского округа,

реализующих дополнительные общеобразовательные программы для
детей 5-8 лет на февралъ2023 года

В соответствии с Приказом Управления образования Артемовского
городского округа от 14.07.2022 № 246/1 «Об утверждении календаря
мероприятий муниципального фестиваля детского творчества «Маленькая
страна» среди воспитанников муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного
образования, организаций дополнительного образования Артемовского
городского округа, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы для детей 5-8 лет в 2022-2023 учебном году», в целях обеспечения
организационно-содержательных условий проведения мероприятий
муниципального фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди
воспитанников муниципальных образовательных организаций Артемовского
городского округа, реализующих программы дошкольного образования,
организаций дополнительного образования Артемовского городского округа,
реализующих дополнительные общеобразовательные программы для детей 5-
8 лет в феврале 2023 года, руководствуясь Положением об Управлении
образования Артемовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить положения о проведении мероприятий муниципального

фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского
округа, реализующих программы дошкольного образования, организаций
дополнительного образования Артемовского городского округа, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы для детей 5-8 лет на
февраль2023 года (далее -  Положения):

1.1. Положение о проведении муниципального конкурса «Зарничка»
среди воспитанников муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа, реализующих программы дошкольного
образования, организаций дополнительного образования Артемовского

городского округа, реализующих дополнительные общеобразовательные
программы (Приложение № 1);

2. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Артемовского городского округа обеспечить организацию проведения 1 этапа
мероприятий (уровень образовательной организации) для обучающихся в
соответствии с Положениями, утвержденными настоящим приказом.

3. Приказ разместить на официальном сайте Управления образования
Артемовского городского округа в сети «Интернет» (http://art-uo.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Смышляеву А.В., заведующего отделом координации деятельности
муниципальных образовательных организаций Управления образования

Н.В.Багдасарян

http://art-uo.ru

Приложение № 1 к приказу
Управления образования

Артемовского городского округа
________________  № ________

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального конкурса «Зарничка» среди воспитанников
муниципальных образовательных организаций Артемовского городского
округа, реализующих программы дошкольного образования, организаций

дополнительного образования Артемовского городского округа, реализующих
дополнительные общеобразовательные программы для детей 5-8 лет на февраль

2023 года

1. Общее положение
1.1. Настоящее положение регламентирует порядок проведения
муниципального конкурса «Зарничка» среди воспитанников муниципальных
дошкольных образовательных организаций Артёмовского городского округа;
1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным Законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», нормативными
документами Министерства общего и профессионального образования Свердловской
области;
1.3. Муниципальный конкурс «Зарничка» среди воспитанников
муниципальных дошкольных образовательных организаций Артёмовского
городского округа (далее - конкурс) проводится в рамках муниципального
фестиваля детского творчества «Маленькая страна» среди воспитанников
дошкольных образовательных учреждений Артемовского городского округа в
2022-2023 учебном году.

1.4. Организатором спартакиады являются Управление образования
Артемовского городского округа, ответственным за проведение - МАОУ ДО
«ДЮСШ» №25.

2. Цели и задачи спартакиады:
2.1. Цели конкурса:
2.1.1. Повышение эффективности использования возможностей физической

культуры и спорта в укреплении здоровья, гармоничном и всестороннем
развитии личности;

2.2. Задачи конкурса: формирование высоких нравственных качеств:
инициативы, сознательной дисциплины, товарищества и дружбы, воли,
выносливости, находчивости; повышение уровня физической подготовленности
дошкольников.

3. Руководство проведения конкурса
3.1. Руководство проведения конкурса осуществляется МАОУ ДО

«ДЮСШ» № 25
3.2. Непосредственное проведение конкурса возлагается на судейские

коллегии МАОУ ДО «ДЮСШ» №25, ответственные за проведение
соревнований.

4. Условия и порядок проведения конкурса
4.1. Участие в конкурсе принимают дошкольники МДОО Артёмовского

городского округа в возрасте 6-7 лет, допущенные по состоянию здоровья.
Состав команды 5 человек (любого пола), 1 из них командир.

4.2. Каждая МДОО должна подать предварительную устную заявку не
позднее, чем за три дня до дня испытаний по телефону 5-45-93 (Белоногова
Ксения Дмитриевна, педагог-организатор).

4.3. Письменные заявки, заполненные в соответствии с установленной
формой (Приложение №1), подписанные врачом и руководителем МДОО,
подаются непосредственно в день соревнований ответственным за проведение
конкурса.

5. Время и место проведения
5.1. Конкурс проводится в 2022-2023 учебном году согласно положению.
5.2. Среди сельских и городских дошкольных образовательных

организаций 11 февраля 2023 года в 10:00 в спортивном зале МАОУ ДО
«ДЮСШ» №25 по адресу: пос. Буланаш ул. Вахрушева, 4

6. Программа конкурса

Станция 1. «На плацу»
Задание: выполнение строевых упражнений и команд (команды подаёт
представитель ДЮСШ №25)._________________________________________________

Упражнение Команда
Построение в шеренгу В шеренгу становись!
Название команды Команда.........
Девиз команды Девиз.........
Равнение Равняйсь, смирно! На первый, второй рассчитайсь
Повороты на месте На право раз, два; на лево раз, два; кругом, кругом
Перестроение На право, в колонне по одному шагом марш! В две колонны

становись! В колонну по одному шагом марш! На месте
стой, раз, два!

Доклад Команда.........выступление закончила

Оценивается правильное, четкое выполнение заданий, внешний вид, правильная
осанка. За четкое выполнение заданий команда получает 5 баллов.
Станция 2. «Переправа по бревну»
Перейти (переправиться) по бревну вдоль с одного конца на другой, без посторонней
помощи, не падая.
Станция №3 «Саперы»
Проползти по-пластунски под ограничительной лентой между конусами.
Станция №4 «Шифровка»
Отгадать загадки на военную тематику.
Станция №5 «Кочки»
Пробежать по кочкам (газовые кольца), вставая одной ногой в середину кочки.
Станция №6 «Тоннель»
Пролезть в тоннель.

Станция№ 7 «Санчасть»
Ответить на вопросы.
1. Какое лекарственное растение можно использовать при ушибах и ссадинах?
2. Листья, какого растения используют при простуде?
3. Какие ягоды помогают сохранить зрение?
4. Что необходимо делать при царапинах и порезах?
5. Окажи помощь при порезе пальца.
Оцениваются ответы детей.

6. Подведение итогов.
5.1. Итоги конкурса подводятся по результатам всех этапов.
5.2. Победителем и призерами конкурса являются команды, набравшие

соответственно наименьшую сумму мест в зачете. При равенстве суммы мест
предпочтение отдается команде, у которой больше первых мест по результатам всех
этапов конкурса.

7. Награждение победителей и призеров конкурса

6.1. Команда-победитель и команды призеры соревнований награждаются грамотами
и кубками от Управления образования Артёмовского городского округа.

8. Финансирование конкурса
7.1. Расходы, связанные с проведением и организацией турнира несет МАОУ ДО

«ДЮСШ» №25 и Управление образования Артемовского городского округа.
7.2. Все расходы, связанные с участием команды в соревнованиях, несут

командирующие организации.

Штамп учреждения

Приложение № 1
к Положению о проведении

муниципального конкурса «Зарничка»
среди воспитанников муниципальных

дошкольных образовательных
организаций Артемовского городского

округа

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
в муниципальном конкурсе « Зарничка», среди воспитанников муниципальных
образовательных организаций Артемовского городского округа, реализующих

программы дошкольного образования, организаций дополнительного
образования Артемовского городского округа, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы для детей 5-8 лет

№
П/п

Ф.И.О. Дата рождения
(число, месяц,

год)

Врач

Врач___________________ ___________________________
(подпись) (Ф.И.О.)

Руководитель МОО___________________ _________________
(подпись) (Ф.И.О.)

м.п.

Дата «____» 202 г.